
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 3 – březen 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v březnovém zpravodaji. Na Obecním úřadě v Řenčích stále platí pro březen 

omezené úřední hodiny pro veřejnost, a to na pondělí dopoledne a středu odpoledne. V týdnu 

od 7. 3. do 11. 3. 2022 bude mimořádně obecní úřad uzavřen z technických důvodů. V případě 

potřeby můžete kontaktovat naše zaměstnance nebo mě prostřednictvím telefonů. 

Tradičně se i v letošním roce na jaře věnujeme hlavně úklidu jak domácností, tak přírody v našem 

okolí. Kontejnery na objemný odpad, které můžete využít na úklid svých domácností, budou 

v březnu přistaveny do pěti našich vesnic. Do přistavených kontejnerů můžete odkládat sedací 

soupravy, šatstvo, koberce a podobně. V žádném případě do těchto kontejnerů nepatří sklo, plasty, 

papír, stavební suť, pneumatiky, televizory či lednice. Svoz nebezpečného odpadu proběhne jako 

každoročně v měsíci květnu. Stavební suť mají stavebníci povinnost likvidovat na své náklady 

zákonem stanoveným způsobem například na nejbližší skládce Vysoká v Dobřanech. Nádoba 

na ukládání jedlých olejů je umístěna v Řenčích naproti prodejně COOP. Použité jedlé oleje 

odkládejte pouze v uzavřených plastových lahvích (nikoli skleněných). Bioodpad – trávu a listí 

můžete odkládat do zelených kontejnerů, které budou umístěny začátkem měsíce dubna v našich 

obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty, Háje a Osek. Do zelených kontejnerů na bio odpad se nesmí 

ukládat žádné větve, prosím respektujte tuto změnu. Větve patří na skládku větví u Jána, za jejich 

vložení do kontejneru by naše obec musela zaplatit dotřiďovací poplatek. Systém nakládání 

odpadů v obci umožňuje všem našim občanům nakládat se svým odpadem v souladu s platnými 

právními předpisy, pokud však někteří i nadále nechtějí respektovat zákony, přírodu i své 

spoluobčany, upozorňujeme, že za založení černé skládky hrozí fyzické osobě vysoká pokuta. 

Právě na úklid černých skládek je zaměřena celosvětová akce „Ukliďme Česko“. Do této akce se 

mohou zapojit letos i všichni dobrovolníci také u nás, více se dozvíte níže v článku. Přeji si, aby 

veškeré toto snažení mělo smysl. 

Děkuji všem občanům, kteří v řádném termínu uhradili poplatek za komunální odpad, i vstřícnému 

přístupu vlastníků nemovitostí, kde není nikdo hlášen k trvalému pobytu. Ve většině případů došlo 

k pochopení změny platby za odpad.  

Po téměř roční snaze o změnu trasy kanalizace ve Vodokrtech z důvodů navrhovaných velkých 

hloubek přes náves ve Vodokrtech, jsme bohužel opět na začátku jednání. V úterý 22. 2. 2022 se 

konala schůzka vlastníků zahrad, kde je nová trasa plánována. Bohužel i přes počáteční souhlasy 

se nakonec jeden z vlastníků rozhodl neumožnit položení potrubí kanalizace ve své zahradě. 

ZPRAVODAJ 

 



2 
 

Zastupitel Jiří Lang věnuje celému projektu mnoho času a i přes tyto překážky se rozhodl hledat 

další možné řešení. Před zastupitelstvem obce je velmi složité rozhodnutí, zda v současné době 

podat žádost o dotaci, či nikoliv. 

Požádali jsme Plzeňský kraj o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova na „Udržovací 

práce na hřbitově v obci Řenče“ ve výši 450.000 Kč, což představuje 70% uznatelných nákladů 

na celou realizaci. Výběrové řízení a rozsah prací bude stanoven podle výše přiznané dotace během 

měsíce dubna. 

Připravujeme výběrové řízení na realizaci přístavby budovy školy a mostu ve Vodokrtech. 

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj zahájí v letošním roce revizi katastrů nemovitostí a obnovy 

katastrálního operátu novým mapováním v katastrech obcí Háje u Vodokrt, Osek u Vodokrt 

a Vodokrty. Revize údajů se provádí pro zajištění souladu údajů katastru s jejich skutečným 

stavem v terénu, za součinnosti obce a vlastníků nemovitostí. 

Bohužel stále trvající silný vítr způsobil další škody v obecních lesích. Předpokládaný odhad 

škody od odborného lesního hospodáře pana Martina Šertla je 500 m3. Pro obec to přináší jednání 

s pojišťovnou na zmírnění následků škod a samozřejmě další těžbu a následné zalesňování holin, 

které vznikají touto nucenou těžbou. 

Jsem ráda, že se společenský, kulturní a sportovní život začíná vracet do normálu. S potěšením 

vám mohu sdělit, že připravujeme na neděli 8. 5. 2022 výšlap na Kožich, na sobotu 14. 5. 2022 

setkání seniorů a na neděli 26. 6. 2022 vítání občánků.  

V závěru upozorňuji všechny občany, že Policie ČR zaznamenala v našich vesnicích podvodné 

jednání s předraženým prodejem oblečení. 

Přeji vám příjemné březnové dny a pevné zdraví. 

Miloslava Loudová 

Usnesení z dvacátého pátého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 2. 3. 2022 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/25/2022 doplnění programu o zrušení usnesení číslo 4/7/2016 ze dne 17. 2. 2016 

 počtem hlasů pro 7, proti 1, zdržel se 0 

 

2/25/2022 program 25. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 

2. 3. 2022 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

3/25/2022 hospodaření obce Řenče k 31. 12. 2021 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

4/25/2022 prodej pozemku p. č. 508/33 v k. ú. Řenče pro Danielu Šenarovou a Michaelu Gosar 

Šenarovou za cenu 350 Kč za jeden metr čtvereční 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

INFORMACE 
 



3 
 

5/25/2022 zrušení usnesení číslo 4/7/2016 ze dne 17. 2. 2016 

 počtem hlasů pro 7, proti 1, zdržel se 0 

 

6/25/2022 prodej pozemků dle geometrického plánu číslo 208 – 043/2016 p. č. 1068/60 v k. ú. 

Vodokrty pro Jiřího Míška za cenu 80 Kč za jeden metr čtvereční a p. č. 1068/61 

v k. ú. Vodokrty pro Václava Míška za cenu 80 Kč za jeden metr čtvereční  

počtem hlasů pro 7, proti 1, zdržel se 0  

 

7/25/2022 směnu pozemků dle geometrického plánu číslo 208 – 043/2016 pozemek p. č. 

1068/4 v k. ú. Vodokrty ve vlastnictví Obce Řenče o výměře 397 m2 za pozemek 

p. č. 1068/27 v k. ú. Vodokrty ve vlastnictví Václava Česala o výměře 513 m2 

bez doplatku  

počtem hlasů pro 7, proti 1, zdržel se 0  

 

8/25/2022 nabytí pozemku p. č. 105/6 v k. ú. Vodokrty ve vlastnictví Václava Česala o výměře 

18 m2 za cenu 80 Kč za jeden metr čtvereční 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0  

 

9/25/2022 prodej části pozemku dle zákresu dělení p. č. 1019/1 v k. ú. Osek u Vodokrt 

pro Dalibora Šelmáta za cenu 100 Kč za jeden metr čtvereční 

 počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

10/25/2022 že Obec Řenče nemá záměr nabídnout k prodeji část pozemku p. č. 337/17 v k. ú. 

Vodokrty ve vlastnictví Obce Řenče z důvodů připravované výstavby přístupové 

cesty k ČOV 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0  

 

11/25/2022 poskytnutí finančního příspěvku paní Evě Horové ve výši 15.000 Kč na publikaci 

„Zajímavosti, záhady, zvyklosti farnosti Dolní Lukavice“ 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0  

 

12/25/2022 aktualizaci Strategického rozvojového plánu obce Řenče 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

13/25/2022 zprávu o činnosti zastupitelstva v mezidobí zasedání 

 

OBECNÍ ÚŘAD ŘENČE – ÚŘEDNÍ HODINY 

PONDĚLÍ 8:00 – 13:00 HODIN 

STŘEDA 12:00 – 17:00 HODIN 

OD 7. 3. DO 11. 3. 2022 JE OBECNÍ ÚŘAD Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ UZAVŘEN, 

DOMLUVA MOŽNÁ NA TELEFONU 377 985 594, 603 810 622 

 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE  
V SOBOTU DNE 8. 3. 2022 OD 7:30 DO 14:30 HODIN 

HÁJE - č.p. 1,3,4, 5, 6, 10,11,12, 14 - 18, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 29 - 34, 36, 37, 41 

parcelní čísla 47/2, 56, 825/6 

KNIHY - č. p. 6 - 12, 14, 16, 17, 19, číslo evidenční - 201, 202 

OSEK - č. p. 1 - 8, 10-22, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34 - 38, 40, 43, 

parcelní čísla - 56, 84/1, 1019/1, 1033/1, 1040 



4 
 

VODOKRTY - č. p. 9, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 20 - 25, 29, 34, 35, 38, 40, 42, 44, 48, 53, 57 - 61, 

63, 64, 66, 69, 70, 71, 73, číslo evidenční 33 

parcelní čísla 60/3, 814/1 

Přerušení dodávky elektrické energie je nutné z důvodu plánovaných prací na distribuční soustavě, 

které jsou nezbytné pro zajištění bezpečných a spolehlivých dodávek elektřiny. 

Více můžete sledovat na webových stránkách obce: www.rence.cz. 

 

KONTEJNERY NA OBJEMNÝ ODPAD 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

 

LIBÁKOVICE:  18. – 20. 3. 2022 na návsi u kapličky  

VODOKRTY:  18. – 20. 3. 2022 na návsi u zastávky  

ŘENČE:   18. – 20. 3. 2022 u hasičské zbrojnice  

OSEK:   18. – 20. 3. 2022 u kapličky  

HÁJE:   18. – 20. 3. 2022 u kontejnerů vedle kulturního zařízení 

 

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby 

a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, 

sklo, plast, nápojový karton, železo, trávu a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, 

koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se 

na telefonu 377 985 594.  

 

ZELENÉ KONTEJNERY 
Zelené kontejnery na biologický odpad budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty, 

Osek a Háje přistavěny začátkem měsíce dubna. Žádám občany, aby do těchto kontejnerů 

neodkládali větve. 

 

SKLÁDKA VĚTVÍ  
Pro uložení větví z ořezu stromů mohou občané využívat skládku nad Knihami „U Jána“. 

V žádném případě není toto místo určené k ukládání trávy a jiného odpadu ze zahrady. 

 

UKLIĎME ČESKO – CELOSVĚTOVÝ ÚKLIDOVÝ DEN 
Naše obec se letos opět zapojí do celosvětové akce „Ukliďme Česko“, která se koná v sobotu 

2. dubna 2022. V případě, že máte zájem se účastnit této akce, prosím kontaktujte koordinátorku 

Martu Kočalkovou mladší na telefonu 773 983 595 nebo Miloslavu Loudovou na telefonu 

603 810 622 do 31. 3. 2022. V případě dostatečného zájmu budou určeni koordinátoři i pro další 

části naší obce a obec zajistí i pro tyto zájemce ochranné pracovní pomůcky, pytle a přistavený 

kontejner. Během úklidového dne se můžete připojit k miliónům lidí ve 150 zemích, kteří se 

postaví proti globálnímu problému s odpady tím, že vyčistí silnice, parky, pláže, lesy, řeky. 

 

Miloslava Loudová 

ČERNÁ SKLÁDKA  
V měsíci únoru musela zaměstnankyně Obce Řenče uklízet černou skládku u Libákovic. 

Z nepochopitelných důvodů bylo na této skládce odloženo cca 100 kusů plných sklenic zavařenin. 

Obsah sklenic je biologického původu a patří tedy do zeleného kontejneru nebo do kompostu 

a obal je ze skla a patří tedy do kontejneru na sklo. Zakladateli této skládky hrozí vysoká pokuta.  

 



5 
 

 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PŘEŠTICKÉM 

REGIONU 
V projektu KPSS dle požadavku z předchozích pracovních setkání probíhá terénní průzkum 

zaměřený na pečující osoby. Realizace byla prodloužena z důvodu nízkého počtu respondentů. 

Druhý průzkum je zaměřen na zjištění potřebnosti nízkoprahového zařízení pro děti docházející 

na druhý stupeň základní školy. Rozhovory probíhají on-line formou. Výsledky z průzkumů 

předpokládáme zveřejnit koncem března 2022.  

Dále KPSS zpracovává aktuální podklady ke tvorbě katalogu sociálních služeb, které působících 

v Přeštickém regionu. KPSS aktualizuje webovou sekci, kde jsou informace o projektu, které je 

možné nalézt na webu Sociální služby Přešticka – www.kaposos.wordpress.com nebo lze 

kontaktovat Marii Hrečínovou Prodanovou z Centra pro komunitní práci západní Čechy 

na (telefon: 733 210 315, nebo na e-mail: marie.hp@cpkp.cz).  

V rámci projektu se také představují jednotliví poskytovatelé se svou nabídkou. Jedním 

z poskytovatelů, který nabízí své služby na Přešticku, je organizace Tichý svět. 

Organizace poskytuje sociální služby osobám se sluchovým postižením. Služby jsou ZDARMA 

a jsou určené pro kohokoliv s jakýmkoliv sluchovým hendikepem. Nabídka služeb se tak týká jak 

osob neslyšících či nedoslýchavých, které využívají ke komunikaci český znakový jazyk, tak 

i osob které o sluch třeba postupně přicházejí, tedy např. seniorů. 

Rozsah nabízených služeb je široký. Zájemci si mohou objednat fyzického tlumočníka, který 

za nimi dle domluvy kamkoliv dorazí, nebo se mohou s pracovníky Tichého světa poradit ohledně 

možností zajištění kompenzačních pomůcek (např. sluchadla pro seniory) či různých příspěvků. 

Zároveň mohou získat podporu třeba při vyřizování záležitostí na úřadech, při procesu vyhledávání 

práce apod. 

Všechny služby jsou poskytovány pracovníky, kteří ovládají český jazyk i český znakový jazyk 

a jsou tak schopni adaptovat se na komunikační potřeby klienta a komunikovat s ním bez bariér. 

Kdokoliv bude mít zájem o využití služeb, může kontaktovat vedoucího plzeňské pobočky 

Tichého světa Dominika Dolejše na tel. čísle 607 086 461 nebo na emailové adrese 

dominik.dolejs@tichysvet.cz. 

 

Více informací naleznete na webových stránkách www.tichysvet.cz nebo na facebookové stránce 

@tichysvet.plzensky.kraj 

mailto:dominik.dolejs@tichysvet.cz


6 
 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
Na cvičení rodičů s malými dětmi do 4 let srdečně zve paní Lenka Bláhová každý čtvrtek 

od 9:30 hodin do 11:00 hodin.  

 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ S VENDY ŠRÁMKOVOU 
Na sobotu 9. 4. 2022 ve 14 hodin připravujeme zdravotní a rehabilitační cvičení s Václavou 

Šrámkovou. Omezený počet zájemců. Předběžné přihlášky na telefonu 603 810 622. 

 

JÓGA NOVĚ V PÁTEK 
Bohužel jóga s Helčou se zatím od března neobnoví, proto jsem domluvila nově hodiny jógy 

na pátek od 19:30 hodin s Janou Makovičkovou. Cvičení se uskuteční v případě zájmu minimálně 

dvanácti zájemců, jako kurz 10 – 12 hodin, kdy se uhradí částka 1000 – 1200 Kč před zahájením 

cvičení. Páteční termín jsme zvolili z důvodu volného času paní Makovičkové a místa v hale. 

Závazný zájem a přihlášky u M. Loudové na telefonu 603 810 622. 

 

OLDIES PARTY VODOKRTY 

Srdečně vás zveme v sobotu 19. 3. 2022 od 20:00 hodin na POP MANII 80. - 90. let do Vodokrt 

na sál kulturního zařízení. Ty největší pecky diskotékové doby zahraje živě kapela NEW LIFE. 

Celým večerem pak bude provázet DJ FISHER. 

 
Martin Klokan 

MASOPUST VE VODOKRTECH 
Po covidové pauze se v sobotu 26. 2. 2022 opět konal tradiční masopustní průvod ve Vodokrtech 

a Knihách.  

Účastníci masopustního průvodu 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 

POZVÁNKY 
 



7 
 

MLADŠÍ ŽÁCI MAJÍ ZA SEBOU PRVNÍ TURNAJ VE FLORBALE 

V neděli 27. 2. 2022 náš florbalový tým vyrazil do „D“ Arény, aby zde odehrál historicky první 

zápasy od svého vzniku. Děti předvedly skvělý výkon. Odměnou jim byla výhra 4:3 v prvním 

zápase nad Osekem. Další dva zápasy odehráli mladší žáci proti plzeňským týmům Gorily Plzeň 

a SVKI Plzeň. I přesto že se jim v těchto zápasech už tolik nedařilo a odešli poraženi po výsledcích 

11:0 a 5:1, ukázali, že mají velký potenciál a do příštích zápasů by se s nimi mělo počítat. Jak děti, 

tak trenéři si odnesli z turnaje mnoho zážitků a zkušeností, které plánují zužitkovat v další práci 

tak, aby byli konkurenceschopní i v dalších zápasech.  
 

Daniel Kastner 

Stojící zleva: Daniel Kastner (hlavní trenér), Matyáš Šelmát, Patrik Šesták, Lukáš Malý, Vojtěch 

Balvín, Marek Forejt (trenér brankářů) 

Sedící zleva: Michal Šelmát, Václav Mráz, Filip Kasl, Michaela Zbiňová, Ondřej Peroutka  

Ležící zleva: Tadeáš Zbiň, Dalibor Maule 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ VE ŠKOLE 

S žáky, kteří neodjeli v lednu na školu v přírodě, jsme se věnovali projektu nazvaném Příroda 

v zimě. Povídali jsme si, četli a také psali o krmení stálých ptáků, které jsme si potom vyrobili 

z papíru a nalepili do krmítka. Překvapilo nás, kolik druhů zpěvných ptáků u nás přezimuje. Také 

jsme se naučili poznávat stopy lesní zvěře a zkusili si je namalovat. Víme, čím se volně žijící 

http://www.zsrence.cz/


8 
 

zvířata v zimě přikrmují. Vypátrali jsme, kde se v zimě schovávají zvířata, která v zimě spí. 

Vymodelovali jsme je z modelíny i s jejich úkrytem a z papíru a obarvených těstovin vyrobili 

ježka. Už víme, co mají v zimě na práci stromy – připravují si mízu a pupeny a také slouží jako 

úkryt pro rozličné druhy hmyzu. Zimní počasí jsme si namalovali do sněžítka, které jsme si 

vyrobili z barevných papírů. 

Žáci 1., 2. a 3. ročníku a Mgr. Zuzana Frýbortová  

 

Projektové vyučování v tomto týdnu probíhalo i ve 4. a 5. ročníku na téma Zimní sporty dříve a 

dnes. A tak jsme řešili matematické slovní úlohy ze zimní olympiády, v českém jazyce jsme tvořili 

věty o zimních sportech a pokusili jsme se je přeložit do angličtiny. Také jsme shlédli film o tom, 

jak vypadaly zimní sporty dříve, ve svých začátcích. Vytvořili jsme i zajímavé nástěnky 

o závodním lyžování, hokeji či závodění na bobech.V pátek nás čekalo hodnocení celého projektu 

a sladká odměna. O zimních sportech jsme se touto netradiční formou výuky dozvěděli mnoho 

zajímavého.  

Mgr. Pavla Nohavcová 

NAŠE ZPĚVAČKY:  



9 
 

Deniska Kreuzmanová, Zdenička Flachsová, Lucinka Pajerková a Alice Petrů, se připravovaly 

na soutěž v solovém zpěvu. Protože je do krajské soutěže Skřivánek v Rokycanech omezený počet 

účastníků ze škol, zúčastní se této prestižní soutěže za naší školu Alice Petrů.  

Držíme palce!! 

 

KARNEVAL VE ŠKOLCE 
Konec února se ve školce nesl v duchu Masopustu. Děti se na karneval jako vždy moc těšily 

a chodily v nejrůznějších maskách, se kterými jsme zažily spoustu legrace a zábavy. Ve středu 

jsme si místo koblížků ,,upekli“ koláče ze slaného těsta ozdobené luštěninami. Ve čtvrtek byl ,,rej 

masek“. Děti představily své převleky a pak mohla začít ta pravá zábava v podobě soutěží a tance. 

Gábi: líbilo se mi, jak jsme chytaly věci, hra masodrž – masopust, hračku drž – hračku pust. Stáník: 

mně se zase líbil Spiderman a hra – hlava, ramena Viki: mně se líbila Maruška – Elza. Péťa: líbilo 

se mi hra držení míčku na lžíci a maska Ironmana. 

Za MŠ J. Jirsová a J. Lišková 



10 
 

 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 

Ve školce proběhla schůzka s rodiči předškoláků. Pohovořili jsme o tom, co je ještě potřeba 

do školy u dětí vylepšit a doladit. Schůzky se účastnila i paní učitelka Zuzana Frýbortová ze ZŠ. 

Maminky se od ní dozvěděly, jak bude výuka ve škole probíhat, jaké budou potřebovat děti 

pomůcky. I přes důležitost schůzky, jsme se společně s maminkami zasmály a strávily příjemné 

odpoledne. 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 3. 3. 2022. Číslo vydání: 3. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 



11 
 

 


